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PÉR

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PÉR RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TÉ STUDIMIT
TÉ CIKLIT TÉ TRETÉ "DOKTORATÉ" NÉ INXHINIERI MEKANIKE, ME NÉNFUSHÉ
INXHINIERI MEKANIKE DHE NÉNFUSHÉ INXHINIERI E MATERIALEVE, NÉ

FAKULTETIN E INXHINIERISÉ MEKANIKE, NÉ UPT

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé", VKM Nr. 41, date 24.01.2018, "Pér
elementet e programeve te studimit té ofruara nga Institucionet e Arsimit té Larté" i ndryshuar,
Udhézimit té MAS Nr. 1, daté 14.01.2020 "Pér dokumentacionin dhe procedurat Pér hapjen,

riorganizmin dhe mbylljen e institucionit te Arsimit té Larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe

programeve te studimit si dhe Pér ndarjen ose bashkimin e Institucionit té Arsimit té Laffé" i

ndryshuar, kérkesén e Fakultetit té Inxhinierisé Mekanike dhe Rregulloren e Studimeve té Doktoratés
te UPT-sé, Senati Akademik némbledhjen e datés 22.12.2022,

VENDOSI:

Miratimin e propozimit Pér riorganizimin e programit té studimit te ciklit té treté "Doktoraté" né
Inxhinieri Mekanike, me nénfushé Inxhinieri Mekanike dhe nénfushé Inxhinieri e Materialeve, dhe
miratimin e katér projekteve kerkimore-shkencore né "Studim mbi vlerésimin numerik té emetimeve
ndotése nga motorét me diegie te brendöshme. Rast studimi: Situata né Shqipéri, vlerésime dhe

rekomandime per arritjen e targeteve te vitit 2030 né perputhje me-Planin Kombétar Pér Energjiné
dhe Ndryshimet Klimatike 2021-2030", "Studimi i vetive elektrike té fibrave tekstile dhe ndikimi i
tyre né proceset e pérpunimit", "Modelimi dhe optimizimi i proceseve té prodhimit dhe zinxhirit té

furnizimit né Shqipéri" dhe "Optimizimi i proceseve industriale té perpunimit té disa lidhjeve Pér
deformim té aluminit dhe studimi i prodhimit eksperimental, formésimit dhe karakterizimit té

kompoziteve nanogrimcore A1-Qeramiké e avancuar", né Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike, né
Universitetin Politeknik te Tiranés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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